
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  41

del 05/02/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  7     DEL  05/02/2018

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOCARRO MERCEDES TG. 
CK567TY.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
- La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  16  del  19.04.2017 con  la  quale  è  stato  approvato  il  

bilancio di previsione 2017-2019;

- Il decreto n. 2/2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore 
Economico-finanziario e Personale;

- l’art.163  comma  3  del  D.Lgs.267/2000,  che  prevede,  tra  l’altro,  l’autorizzazione  automatica 
dell’esercizio provvisorio,  ossia la possibilità per gli  enti  locali  di  effettuare,  ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo  
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore  mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste  nel  bilancio deliberato,  con 
esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento 
frazionato in dodicesimi.

Considerato che l’autocarro in dotazione ai servizi tecnici, facente parte integrante del parco autoveicoli di  
questo Comune, necessita di una complessiva rivisitazione e manutenzione straordinaria al fine di garantire 
una regolare funzionalità per i servizi cui è destinato quale bene strumentale ;

Preso atto che oltre alla sostituzione del pianale posteriore di carico e delle sponde di contenimento laterali  
l’automezzo in questione necessita di una revisione complessiva dello stato della carrozzeria e dei corpi  
illuminanti,  posteriori in particolare, è stata contattata la ditta Valerio Car srls con sede in Maglie (LE), la  
quale dopo aver preso visione dello stato del mezzo, con preventivo acquisito al n. 666 del 01.02.2018 ha  
comunicato  che  avrebbe provveduto  alla  complessiva  revisione  del  mezzo  sostituendo,  in  particolare  il 
pianale di carico con rifacimento delle sponde e altri interventi di ripristino, per l’importo complessivo di euro  
1.500,00 oltre Iva come per legge;

Ritenuto che, per l’intervento di manutenzione straordinaria come sopra descritto peraltro non in maniera 
non completa ed esaustiva, l’importo proposto sia congruo e che si possa procedere ad effettuare l’impegno 
di spesa per l’incarico in questione;

Dato atto che è stato assegnato il  CIG n. Z27220481A  e che il  Durc risulta regolare con scadenza al  
05.06.2018,

DETERMINA

Di impegnare la somma di euro 1.830,00 a favore della Valerio Car srls con sede in Maglie (LE) alla Via 
Piemonte  4/6  per  la  manutenzione  straordinaria  dell’autocarro  Mercedes  di  proprietà  comunale  come 
indicato in premessa dando atto che le somme sono disponibili sul capitolo di spesa 2058 “ Acquisto di beni  
e attrezzature” del corrente esercizio finanziario;

Di dare atto che la spesa è interamente imputabile al corrente esercizio finanziario in conto competenza;

Di trasmettere il presente atto alla ditta incaricata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 191 del D.Lgs  267/2000, 
per l’espletamento dei  lavori  così  affidati  senza che vengano esperite  altre formalità  amministrative  per  
l’assolvimento delle attività in oggetto;

Di disporre che la Valerio Car srls, come sopra generalizzata, assuma tutti gli  obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i,  dichiarando espressamente che il  
mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento idonei a 

Pag. 2 di 4



consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 
3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010;

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Benvenuto Bisconti, Responsabile  
del Settore Economico-finanziario;

Di comunicare il presente affidamento al responsabile del Parco automezzi comunali, Sig. Epifani Renato;

Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  05/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

